
UCHWAŁA  Nr V/17/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 15 lutego 2011 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin 
na lata 2011-2025

Na podstawie  art.  226,  art.227,  art.  228,  art.  230 ust.6 oraz art.243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240z póżn. 
zm1), w związku z art.121 ust.8 i art.122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.2) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żnin na lata 2011-2025 
wraz z prognozą spłaty długu na lata 2011-2025, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały.

§  2.  Określa  się  wykaz  przedsięwzięć  realizowanych  w  latach  2011–2014,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Żnina do zaciągania zobowiązań:
1) związanych  z  realizacją  przedsięwzięć,  określonych  w  załączniku  Nr  2  do 

uchwały, 
2) z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  jest  niezbędna  do 

zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  termin  zapłaty  upływa  poza rok 
budżetowy.
     § 4.1. Deficyt  w roku 2011 w wysokości  3.472.355,00 zł sfinansowany 

zostanie kredytem bankowym.
         2. Nadwyżka budżetowa wykazana w latach 2012-2025 przeznaczona zostanie 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań oraz na wydatki majątkowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od 
1 stycznia 2011 roku.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123,  
poz. 835, Nr 96, poz. 620
2 Zmiany tekstu jednolitego  wymienionej  ustawy zostały  ogłoszone w Dz.  U z  2009 r.  Nr  219,  poz.1706,  
z 2010 r. Nr 108, poz. 685, Nr 96, poz. 620.
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62,  
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i  Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i  Nr 162, poz.1568  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i  Nr 175, poz.1457, 2006r. Nr 17,  
poz.128, Nr 181, poz. 1337,z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28,  
poz. 146 oraz Nr 106, poz. 675.



U z a s a d n i e n i e

Wprowadzono  obowiązek  opracowania  wieloletniej  prognozy  finansowej 
(WPF) jednostki samorządu terytorialnego, zapewniając długookresową perspektywę 
prowadzenia gospodarki finansowej. Zakres danych ujętych w WPF określa art. 226 
ufp.

Co do zasady – obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych  lat.  Okres  objęty  WPF nie  może być  jednak krótszy  niż  okres,  na  jaki 
przyjęto  limity  wydatków  wieloletnich.  Nadto  prognozę  kwoty  długu,  stanowiącą 
część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto 
oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania.

W myśl art. 228 ufp uchwała w sprawie WPF może zawierać upoważnienie 
dla  zarządu  jednostki  samorządu  terytorialnego  do  zaciągania  zobowiązań 
związanych z realizacją  zamieszczonych w niej  przedsięwzięć  oraz zobowiązań  z 
tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest 
niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  z  których  wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. Przepis art. 228 ufp przewiduje także, że 
organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  może  upoważnić  do 
przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych jednostki samorządu 
terytorialnego do zaciągania ww. zobowiązań.

Dla  zapewnienia  spójności  gospodarki  finansowej  jednostki  samorządu 
terytorialnego,  wartości  przyjęte  w  WPF  i  budżecie  jednostki  samorządu 
terytorialnego  powinny  być  zgodne  co  najmniej  w  zakresie  wyniku  budżetu  i 
związanych z nim kwot przychodów i  rozchodów oraz długu jednostki  samorządu 
terytorialnego (art. 229 ufp).

Zgodnie z art. 122 ust. 2 Pwufp uchwałę w sprawie WPF organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego uchwala po raz pierwszy nie później niż uchwałę 
budżetową  na rok 2011. W latach 2011-2013 do wieloletniej  prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego zarząd tej jednostki załącza informację o relacji, 
o której mowa w art. 243 ufp.

PRZEWODNICZĄCA RADY

    
            Halina Rosiak


	UCHWAŁA  Nr V/17/2011
	PRZEWODNICZĄCA RADY

